REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                             ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

      DISPOZIŢIA PRIMARULUI

              РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

                                                               № 255

от 21.08.2023

О подготовке и проведении в мун. Бэлць

национального праздника - Дня независимости

В соответствии с ч. (2) ст. 29 Закона РМ № 436-ХVI от 28.12.2006 г. о местном

публичном управлении, Законом РМ № 397-ХV от 16.10.2003 г. о местных публичных

финансах, Постановлением Парламента № 433 от 26.12.1990 г. «О днях памяти,

праздничных днях и днях отдыха в Республике Молдова», распоряжением примара № 374

от 19.08.2011 г. «Об утверждении Положения о расходовании средств на приём и

обслуживание официальных иностранных делегации и отдельных лиц, а также проведения

общемуниципальных и других мероприятий», с последующими изменениями и

дополнениями, и с целью организации и проведения в мун. Бэлць национального праздника

– Дня независимости, -

1. Организовать в мун. Бэлць 27 августа 2023 г. торжественные мероприятия,

посвященные национальному празднику - Дню независимости.

2. Утвердить:

2.1. программу культурно-спортивных мероприятий, посвященных национальному

празднику – Дню независимости, согласно приложению № 1;

2.2. смету расходов на проведение мероприятий, посвященных национальному

празднику – Дню независимости, согласно приложению № 2.

3. Управлению бухгалтерского учета произвести оплату расходов, согласно приложению

№ 2, в пределах выделенных ассигнований на 2023 год.

4. Управлению публичного администрирования предоставить отчет по произведенным

расходам в установленном порядке.

5. Начальникам управлений, отделов примэрии, руководителям предприятий,

организаций и учреждений обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и

проведению национального праздника – Дня независимости.

6. Управлению коммунального хозяйства и МП «Благоустройство и озеленение мун.

Бэлць» обеспечить чистоту и порядок в местах проведения мероприятий.

7. Муниципальному предприятию «Дорожно-ремонтное строительное управление

Бэлць» обеспечить установку 8 биотуалетов в местах проведения мероприятий и воду

для укрепления сцены.

8. Управлению чрезвычайных ситуаций мун. Бэлць рекомендовать обеспечить

противопожарную безопасность в местах проведения мероприятия.

9. Инспекторату полиции Бэлць, Управлению патрулирования Норд НИОБ ГИП и

Региональному Управлению Норд ГИК рекомендовать организовать охрану

общественного порядка и обеспечение общественной безопасности в местах

проведения праздничных мероприятий.

10. Управлению пресс-службы опубликовать настоящее распоряжение на официальной

странице примэрии www.balti.md и информировать СМИ о проведении мероприятий.

11. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя примара

мун. Бэлць г-жу Татьяну Дубицкую.

   Примар  мун. Бэлць                                                              Николай ГРИГОРИШИН

http://www.balti.md/

Приложение № 1

                                                  к  распоряжению примара

№ 255  от  21.08.2023

Программа культурно-спортивных мероприятий,

посвященная национальному празднику –

Дню независимости – 27 августа 2023 г.

Время Мероприятие Место проведения     Ответственный

09:00 Тематические  выставки:

«Без вины виноватые», «Волшебство изделий из глины»,

«Прогулка по городу Бэлць», «Изделия из дерева.

Взаимодействие полезного и прекрасного»

Музей истории и этнографии

(ул. Штефан чел Маре, 82)

Mихайлевски M.

Персональная выставка известного мастера-резчика по дереву

Дмитрия Кошуляна

09:00 Муниципальный спортивный турнир по футболу среди

юниоров 2012-2013 гг.

Бульвар

М. Еминеску, 4

Специализированная

футбольная спортивная школа

09:00
Торжественный военный марш под Военный Оркестр

1-й Мотопехотной Бригады «Молдова» по случаю торжества,

посвящённого Дню Независимости

Маршрут:

Место расположения 1-ой

Мотопехотной Бригады

«Молдова» -

Памятник Штефану чел Маре

Гуцу Г.

Савка М.

09:30 Чествование  национального праздника -

Дня Независимости

Возложение цветов к памятнику Штефану чел Маре ши

Сфынт

Памятник

Штефана чел Маре ши Сфынт

Муниципальный Дворец

Культуры

10:30 Гражданское шествие под  Военный Оркестр 1-й

Мотопехотной Бригады «Молдова».

Возложение цветов к памятнику героям, павшим за

целостность и независимость Республики Молдова

Маршрут: памятник Штефана

чел Маре ши Сфынт –

памятник героям, павшим за

целостность и независимость

Республики Молдова

Гуцу Г.

Савка М.

10:00  Ярмарка народных мастеров

«Moldova mea străbună»

Аллея Классиков

Национальной Культуры

Клуб

«Народный мастер»

Презентация для бельчан и гостей города

работ Творческой мастерской «Резцом по дереву с любовью»,

организованная студией  «Древо жизни»

(художественный руководитель Виталий Мурузук) Сквер

«Народных мастеров»

Выставка – ярмарка работ учащихся Детской

художественной школы,  посвящённая

Дню Независимости Республики Молдова

„Талант и вдохновение”

Художественная школа мун.

Бэлць

Туристический городок  Сквер „Maрия” Специализированная

спортивная школа №1

11:30 Торжественное открытие художественной выставки

Галины Виеру «Bijuterii de humă»

Награждение детей - участников  муниципального конкурса

«Молдова через призму цветов»

Площадка перед Картинной

галереей им. Aнтиоха

Кантемира

(ул. Индепенденцей, 10)

Карп O.

Мунтяну К.

Показательные соревнования по боевым искусствам

Площадь Индепенденцей

Специализированная

спортивная школа №1

12:00 Соревнования по традиционной борьбе «Трынта» Специализированная

спортивная школа

 ”Б. Петухова”

12:30   Торжественный концерт творческих коллективов

муниципия Бэлць

  «Мой дом – моя Молдова»

Площадь

В. Александри

перед театром

Муниципальный Дворец

Культуры

13:00 Концерт педагогов музыкальной школы им. Дж. Энеску и

Школы искусств  им.Ч. Порумбеску  Аллея Классиков

Национальной Культуры

Дубенку С.

14:00  Декламация художественных произведений

«Țara mea, pământ frumos cu obraji de codru verde»

Караштефан M.

15:00 Флэшмоб народного танца

«Молдавская хора»

Площадь

В. Александри

Бидяк И.

Кириченко А.

18:30 Концерт, подготовленный  творческими коллективами и

исполнителями мун. Бэлць «С днём рождения, Молдова!»
Открытая сцена

возле Муниципального дворца

культуры

Чинкивская О.

Кириченко Ю.

20:30 Выступление приглашенных артистов Республики Молдова

ИОНЕЛА ИСТРАТИ, SATOSHI, CARLA'S DREAMS

Приложение № 2

к распоряжению примара

№ 255 от 21.08.2023

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение мероприятий, посвященных национальному празднику –

Дню независимости Республики Молдова – 27 августа 2023 г.

№

Наименование Количество

шт.

Стоимость

1 шт.

Сумма

Хризантема:

1.  для возложения руководством мун.

Бэлць к памятнику Штефану чел Маре

ши Сфынт

30 шт.

(5 персон х 6 шт.)

35 леев

 1050 леев

2.  для возложения советниками Совета

мун. Бэлць к памятнику Штефану чел

Маре ши Сфынт

35 шт.

(35 персон х 1 шт.)

1225 леев

3.  для возложения руководством мун.

Бэлць к памятнику героям, павшим за

целостность и независимость

Республики Молдова

30 шт.

(5 персон х 6 шт.)

1050 леев

                                                                                                                                  Итого: 3 325 леев

		2023-08-21T14:01:54+0300
	Moldova
	MoldSign Signature